
                                               

 
 
                                                                                                                    N°  399   Reg. Gen. Del 02.12.2019 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
N° 315   DEL 26.11.2019 

OGGETTO :   FORNITURA  PRESIDI ANTINCENDIO  ESTINTORI - LIQUIDAZIONE- 
CIG : ZB92A8ABB5 

                    
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE TECNICO 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione n. 242-2019 il servizio di  manutenzione impianti e presidi antincendio e di sicurezza installati negli 

edifici di proprietà comunale  è stato affidato all’operatore economico A.C.M. Antincendio Catizone  Molinaro SRL; 

-che nell’esecuzione del servizio vi è stata la necessità di sostituire degli estintori poiché non più, secondo norma di legge, 

revisionabili, nello specifico n. 18 estintori a polvere n. 1 a CO2 ed un estintore carrellato da kg 50; 

-che la ditta sopra richiamata essendo già affidataria del servizio ha espresso propria offerta per la fornitura de quò per un 

totale di euro 963,80 IVA al 22% compresa; 

- considerato che è necessario procedere con la sostituzione degli estintori ed alla liquidazione per la fornitura di cui sopra; 

- dato atto che , ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato  acquisito 

specifico CIG ZB92A8ABB5; 

- vista la fattura di pari importo inoltrata dall’operatore economico; 

- Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC allegato 

 

VERIFICATA le disponibilità di bilancio presso l’Ufficio di Ragioneria ; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ed s.m.i; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

  

D E T E R M I N A 

1) Le  premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intendono integralmente richiamate e 

trascritte;  

2) di liquidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore economico 

A.C.M. Antincendio Catizone Molinaro SRL  con sede in Falerna  VIA della Libertà V trav. 4/6 PIVA 

03078950791 l’importo della fattura inoltrata per euro 963,80 compresa IVA al 22% per la fornitura dettagliata 

in premessa; 

3) La destinazione formale della spesa finanziandola con i fondi di cui al Cap. 761.2; 

4) Di accantonare la somma relativa all’IVA della fattura di cui trattasi (n.7/E del 19.07.2017) per il versamento 

all’erario così come previsto art.1, comma 629 legge 190/2014 ( legge di stabilità per l’anno2015); 

 

COMUNE DI CORTALE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

Via Filippo Turati 
Telef.- 0968 – 76018– Fax  0968- 755805 

Partita IVA 00297780793 

 
 
 
 

 
               SERVIZIO  UFFICIO  TECNICO 



5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

7) di dare atto che il presente provvedimento   è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

8) di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. 

Vincenzo Conte; 

9) di trasmettere il presente provvedimento: 

–  all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

                                        

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                             F.to (Geom. Vincenzo Conte) 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
     

  -    In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.lgs 18.08.2000, n° 267, 
 

A P P O N E 
 

- Il Visto di regolarità contabile e 
 

A T T E S T A 
 

- La copertura finanziaria della spesa 
 

- L’impegno contabile viene registrato sull’ intervento e capitolo di cui sopra. 
 
Cortale, lì 02.12.2019 
 
                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE               
                                                                                                            F.to  ( Dott.sa Anna Muraca ) 
 


